Secundo dicunt, quod eum dictus Reg. Fiscus vollet se intromittere in causis Olonae in preiudicium iurium ipsius civitatis, et fuerit per agentes ipsius Scipt. S.C. M. eadem Maj. Cath. Senatu referipserit, ut super expositis per ipsam communitatem relatione faceret dicuntque; ex ordine praef. Ill. Mag. tus sic Instante Reg. Fis. dictam communicationem Mediolani Interpellatum fuisse providendum ne aqua Olonae in Navigium Magnum decurrentes tantam ad sportaverit arenarum quantatatem, cum protestatione omnia damnorum exinde patiendorum, quod fieri minime debuisset, si aquae predictae Olonae non fuisset civitatis praedicta.

Tercio adant S. R. M. dedisse litteras Senatui Ecc. ut referiberet cum ejus voto, si illi opportunum videbatur, quod Senator deputari solitus indiceret eo ipso Ill. Magistrate in Causis Olonae et Senatum Ecc. referipvisse declarando praedictum Flumen Olonae non esse REALE, sed mere privato et esse satis provisum ex No. Const. ut ex ~~XXXXX~~ ipsa relatione anni 1567 die ultimi Februarii.

Quarto, cum fuerit alias huiusmodi notificatis facta, et cum non nulli fuerint electo Judices pro ea cognoscendi, Senatus Ecc. querclarit apud S.M. qua propter ipsi delagti ipsam notificationem eo relinquunt ut a ipso rescripto constat, diei 20 Aprilis 1574.

Quinto, dicunt suam fundesse intentionem ex supradictis, et ex dispositione Statut. Mediol. quibus apparet dictum flumen esse propriam dictae communitatis, et ad usum privatorum et ex allegatis Statutis clari constare dictum Flumen fuisse constructum expensis utendium dictis aquis, ipsumque purgari alique(?) disperdio(?) Fiscus et in eum Fiscus nullum sentiat damnum pro purgatione, neque debet utile percepire, et satis ex dictis Statutis, et Nov. Const. esse de Iudice provisum, et licet condemnationes dicti Fluminis applicentur Reg. Camera tamen illud praegiudicare non potest, iuribus Civitatis, stante recursu ad S. Cath. Maj. Actus penden. ultra quo dici possit quo id solum procedit respectu Regiminis ipsius Fluminis et non aliter.

22

Sexto, dierunt, exhibere ad demonstrandum pendentiam praedicti recursus, ad S.M. informationibus eidem transmissas, et donus, fuisse scriptas litteras a S.M. 15 Februarii 1596, quibus Senatui ordinatur quod faciat relationem etc.

Septimo, dicunt ex Decreto = S.E. diei 6 Martii anni praedicti 1596 provisum, quod uniantur relationes tam facta à Senatu et prefato Magistratui ad hoc ut omnium unitim possint in Consilio legi.

Octavo, quatenus intentio Civitatis fundate non remaneat ex dispositione suprascriptorum Statut. a Principe confirmatum, daecumt(?) quod de praesenti non possant specificationem eorum iurium plenè facere cum praedicta iura reperiantur in manibus I.C. HIERONIMI CAIMI apud S.M. Catt. commorantem maxime pro ejus negotii definitione.